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HILSEN FRA ISST BØRNEHJEMMET I MOREIRA 
 

Fra: Instituto Santíssima Trindade 
<contact@isstrindade.org.br>  
Sendt: 9. maj 2024 16:56 
Til: Klaus Kristensen <obel15@hotmail.com>; Die Evangelisch 
Lutherische Freikirche in Dänemark <leifgjensen@vivit.dk>; Die 
Evangelisch Lutherische Freikirche in Dänemark 
<lutheran@vivit.dk>; werner k <Wekake@gmail.com>; 
FINANCEIRO ISST <financeiro@isstrindade.org.br> 
Emne: Re: Gift from Denmark to ISST 

 
dear Klaus and Leif,  

Hope you have received this.  

ATTACHED is the project letter for you to sign and send us back as soon as possible about the 

donations 

 

I also hope you have received our email below.  

thank you 

Carina Percheron.  

Sekretær for ISST I MOREIRA 

 
 
Fra: Leif G. Jensen <leifgjensen@vivit.dk>  
Sendt: 9. maj 2024 19:05 
Til: contact@isstrindade.org.br 
Cc: Klaus Kristensen <obel15@hotmail.com>; lutheran@vivit.dk; werner k <Wekake@gmail.com>; FINANCEIRO 
ISST <financeiro@isstrindade.org.br> 
Emne: Re: Re: Gift from Denmark to ISST 

 
Kære Carina.  

 

Mange tak for dine mails. Også brevet fra ISST og Werners e-mail.  

 

I dag på Kristi Himmelfartsdag har menighederne fået at vide, at I har fortalt os om 

oversvømmelserne, som har ramt Moreira og jeres stat. Vi vil dele brev og fotos med 

menighederne på vores web-side og oversætte jeres brev og information.  

Vi har bedt til Gud for jer I dag. Og vi takker jer fordi I deler jeres nød med os.  

Vi vandrer sammen med jer!  

 

Hilsen til jer alle, også til din kære far, Tealmo.  

I Kristus, Leif 
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Fra ISST, CARINA PERCHERON  

Til ELFK, KLAUS O. KRISTENSEN (hovedkasserer)  

7. maj 2024  

 

Kære Klaus, 

Vedhæftet sender vi brevet med project, som jeres gave vil blive brugt til. Skriv under og 

returner så snart som muligt.  

Denne gave kommer til os I rette tid. Jeg ved ikke, om du har hørt det sidste nye fra vores stat, 

Rio Grande do Sul. Vi lider under en alvorlig naturkatastrofe, som har ramt os alle, også her I 

Moreira. Mange familier har mistet alt.  

Jeg har skrevet et brev, hvor jeg fortæller om oversvømmelserne, og jeg vil gene dele det med 

jer. I ved, at vore givere fra Danmark fornylig har give ten stor gave. Men hvis du mener, at du 

kan dele dette med dem og opfordre til forbøn og til at give en nødhjælpsgave, da vil alle her 

hos os påskønne det meget. Jeg vedhæfter nogle fotos fra oversvømmelserne.  

 

 

VEDHÆFTET:  
1. Projekt-brev 

2. Brev, som fortæller om oversvømmelserne 

3. Fotos: I Tres Coroas er butikkerne tomme (ingen levering af frugt); veje er ødelagt; huse 

er oversvømmet i Tres Coroas og Moreira. Hovedstaden Porto Alegra er også hårdt ramt.  

 

1. PROJEKT-BREV 
De midler, der sendes via bankoverførselsnummeret 57143262 gennem Banco do Brasil - sendt af Den Evangelisk-

Lutherske Frikirke i Danmark (Evangelisch Lutherische Freikirche) på 57.000,00 danske kroner - er beregnet til 

støtte og vedligeholdelse af Associacäo Evangélica Luterana de Beneficência (AELB) - modtagerorganisationen - 

for at opfylde sine lovbestemte mål: kontinuerlig husly og fuld bistand til børn, teenagere, enlige mødre og ældre i 

nød. AELB er i øjeblikket ansvarlig for den månedlige støtte til 75 fattigdomsramte beskyttede mennesker. 

Disse midler vil blive anvendt til at dække månedlige udgifter til: 
1. Mad, tøj, medicin til børn, teenagere, enlige mødre og seniorer: R $ 5.000,00; 

2. Personaleudgifter og vedligeholdelse af faciliteter: R $ 10.000,00. 

3. Teknisk uddannelse og universitetsgrad: R $ 4.000,00. 

4. Ny adgang til skoleområdet (krævet af regeringslove): R $ 6.000,00 
 
Gramado, 8. maj 2024  

 

Den Evangelisk-Lutherske Frikirke 

Skejbygårdsvej 23, 8240 Risskov, Denmark 

Klaus O. Kristensen (hovedkasserer) og Leif G. Jensen (formand)  

 

Evangelisk-luthersk velgørenhedsforening 

CNPJ: 92.849.850/0001-87 

Werner Kuchenbecker 

CPF: 385.448.900-59 
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2. BESKRIVELSE AF NATUR-KATASTROFEN 

       7. maj 2024 
 

 

Kære venner 

Dette er for at informere jer om de seneste begivenheder i Moreira og vores stat, da vi gennemgår et 

kaotisk øjeblik. Som du måske har hørt, har vores Rio Grande do Sul haft kraftige regnskyl efterfulgt af 

en række dæmningsbrud og damme.  

Dette forårsagede de mest voldsomme og ødelæggende oversvømmelser, vi nogensinde har haft. Jeg 

sender nogle billeder og videoer vedhæftet. Sammenlignet med de oversvømmelser, vi har haft i 

70'erne, er dette 4 gange stærkere og farligere. Vandet, der kommer fra bjergbyerne Canela, Gramado 

og Serra Grande, ramte Moreira om aftenen onsdag og fangede folk uden varsel. Mange huse var fulde 

af vand, og folk og familier måtte forlade med næsten alt i hænderne. Vi er taknemmelige for, at de alle 

er sluppet ud i live.  

Torsdag morgen regnede det stadig kraftigt, og skaderne tog til. Mere end 12 familier måtte ud af deres 

hjem, 25 fik deres huse oversvømmet. Man manglede alt lige fra et sted at sove til at have tørt tøj på 

kroppen. Landevejen, der forbinder Moreira med Tres Coroas, var skyllet væk - der var ingen måde, vi 

kunne krydse den på. Den officielle vej til Gramado blev blokeret på grund af jordskred og den modsatte 

vej, til Tres Coroas, blev beskadiget og er i fare for at kollapse.  

Disse familier fik husly på Holy Trinity Institute og nærliggende hjem, hvis bygninger ikke blev påvirket 

eller oversvømmet. Vi takker Gud for at bevare vores hjem og skole fra en sådan katastrofe og holde 

vores børn, personale, familier og seniorer sikre og sunde. Vi havde ingen telefoner eller signal før i går, 

og internettet er stadig nede på stedet. Du kan kontakte Carina via WhatsApp for mere aktuelle 

opdateringer (se sidst i dette brev). Enkelte her på stedet har mobiltelefonsignaler fra tid til anden. Men 

vi har det godt, det kan I stole på. På grund af den elektriske generator, der blev købt sidste år med 

hjælp fra donationerne, havde vi energi det meste af tiden. Vi var i stand til at holde vores mad på køl, 

og vi har kunnet dække både børnenes og de ældre beboeres og vort eget behov.   

Três Coroas og Igrejinha, de nærmeste byer - er stadig hård ramt frem til i dag, den 7. maj. De kæmper 

stadig for at genoprette telefonlinjer, få el og etablere permanent vandforsyning. Hospitalet er lukket, 

brandmænd forsøger stadig at finde savnede mennesker rundt omkring. Der er ingen mad i 

supermarkedet eller butikkerne. Vi rationerer, hvad vi har, og langsomt kommer donationerne, når det 

igen bliver tilladt at køre på vejene. Porto Alegre, hvor vores grøntsager og frugter kommer fra, er også 

oversvømmet. Nogle af broerne i nabobyer også taget af vandet.  

 Vandet løber langsomt ned mod Porto Alegre (alle floderne går i den retning) og forårsager stadig mere 

skade. Med den store mængde vand har dæmninger, damme og søer i dette område sprængt deres 

strukturer, og det øger mængden af vand og forstærker katastrofen. Snart var vores hovedstad i staten 

uden strøm, ingen lufthavn, ingen veje, ingen sundhedscentre åbne. Alt dette skete den 6. I dag havde vi 

en dag med sol, og folk, der er i de omkringliggende områder Porto Alegre og Lagoa dos Patos, 

evakueres. Der forventes mere regn 9. maj og fremad. Måske vil lidelserne tage til. Mange lange og 
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langsomme trafikpropper fører disse mennesker fra de områder, der er hårdt ramt, til mere sikre byer. 

Det ligner en krigszone, og det virker som en gyserfilm.  

Jeg ved, at denne rapport er meget dramatisk, men der er ingen andre ord til at beskrive, hvad der sker 

med vores stat. Vores marker er blevet ødelagt, vi har dårlig kommunikation, vores elnet er alvorligt 

beskadiget, vi har mangel på drikkevand (lyder vanvittigt), og vores veje og transportnet vil det tage tid 

at genopbygge. Mange familier har mistet deres kære, deres hjem, deres virksomheder, fabrikker og 

deres styrke. Vi er ikke desperate, men vi har meget arbejde foran os. MEGET. 

Samtidig ser vi i dette skræmmende scenario også mange mennesker, der forsøger at hjælpe hinanden - 

mange venlige handlinger og ren generøsitet. Gud er til stede og arbejder gennem hver eneste person, 

der deler vand, mad eller indsamler donationer for at hjælpe hinanden. Børn bliver passet af fremmede, 

indtil forældrene finder dem igen. Taknemlighed for livet og en følelse af fællesskab er den følelse, der 

omfavner os. Tro på, at alt snart bliver bedre, og at Gud giver os al den styrke, vi har brug for til at 

rekonstruere vores liv og fortsætte med at tjene ham.  

Når solen begynder at skinne igen, gør vores håb det også. Vi ønsker at komme på benene igen, og om 
Gud vil, vil vi gøre det. Hvis du føler i dit hjerte dig bevæget til at hjælpe os, forsøger Holy Trinity 
Institute at gøre sin del ved at give mad, husly, tøj til befolkningen i nabolaget. Vi har også brug for hjælp 
til at levere ikke kun basale ting lige nu som hygiejneartikler, bandager og rent tøj, men også hjælp til at 
genopbygge huse og købe møbler til de mennesker, der har mistet alt i dette kvarter, men også i byerne 
omkring som Tres Coroas. Vi har også brug for mange bønner, så tag os med i din bøn. Det kan hjælpe 
meget mere, end du nogensinde kan forestille dig.  
 
Tak for livet og for den beskyttelse, vi har fået.  
familien af Holy Trinity Institute 

 

3. Fotos 
I Tres Coroas er butikkerne tomme (ingen levering af frugt); veje er ødelagt; huse er 

oversvømmet i Tres Coroas og Moreira, hovedstaden Porto Alegra er også hårdt ramt.  
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